In colloquijs est notandum (ut supra ex parte iā exposuimus) quòd agere convenit, & aliquid

petere,

petere, iuxta præfētis rei rationē: videlicet, prout sentio in me cōsolationē, vel perturbationē: prout virtutē vnam, vel alterā expeto: prout in hanc, vel illam partē de me statuere intendo: prout etiam de re, quam contemplan, tristari volo, vel letari. Denique postulandum erit illud, quod circa rē certam aliquam, maximè desidero: & unum duntaxat colloquium poterit cōfici ad Christum Dominum: vel triplex, si deuotio instiget, nempe ad Matrem, Filium, & Patrem: sicut traditum est in contemplatione secundæ hebdomadæ, de tribus classibus, cum sequente illic annotatione.

SECUN-

SECUNDA CON-
templatio in aurora, de re-
bus à Christo post cœnam,
& in horto gestis.

O Ratio præparatoria consue-
ta semper.

Preludium primum: est iuxta
historiam: Quomodo Iesus
Christus, vnà cum vndecim suis
apostolis, descēdit ex monte Syō,
vbi fuerant cœnati, & transiens
per vallem Iosaphat, relictis ibi
ex illis, octo, alijs verò tribus, in
horti parte, seorsum ipse digre-
diēs, orauit, ad sudorem vsq; san-
guineum, iterata iam ter eadem
ad Patrem suum oratiōe: Postea
exci-

excitis discipulis à somno: pro-
stratis ad solā vocem cū Iūda, per
osculum prodente, aduersarijs:
restituta deinceps, quam ampu-
tauerat Petrus, Malchi auricula:
comprehensus tandem est, quasi
nefarius, aut latro quispiam, &
per vallem illam, ad Annæ domū
primò tractus.

Secundū est: pro construēdo lo-
co, viam intueri decliuē, pla-
nam, & arduam. Item hortū cer-
ta magnitudine, figura, & habi-
tudine depingendum.

Tertium: pro voti cōsecutio-
ne, poscere mœrorem, plan-
ctum, anxietatem, & ceteras id
genus pœnas interiores, vt Chri-
sto,

sto, patienti pro me compatiar.
Notāda simul hæc quatuor.

Primum: quòd post præparatoriam orationem, cū tribus præludijs, secundi huius exercitij, eodem modo, & ordine procedendum est per puncta, & per colloquium, ut in præcedente, de cena, peractum est. Adijcienda quoque erunt, circa Missæ, & vesperarum tempus, due repetitiones super vna, & altera dicta contemplatione. Ante cenam verò, applicabuntur quinque sensus, præmissa vbiq; oratione præparatoria, cū tribus præludijs, oblate materiæ congruentibus: quem admodum in hebdomada secūda,

satis

satis descriptum est.

Secundum: quòd habita ætatis, complexionis corporalis, ac dispositionis totius ratione, vel quinque, vel pauciora exercitia, diebus singulis implebuntur.

Tertiu: quòd in hac tertia hebdomada, mutāda sunt ex parte, additio secunda & sexta, siquidē (quòd ad secūdam spectat) vbi fuero experrectus, præcogitans quò tendam, & instantem contemplationem paululūm delibās, interim dum surgo, & accingor, adnitar simul ad tristitiā, & dolorē, de tot, ac tantis Christi poenis, me ipsum acriter incitare. Quoad sextam verò, suffugiam

L potius,

potius, quam querā, aut admittā,
incundas cogitationes, licet alio-
qui vtilis, & sanctas: ut sunt de
resurrectione Christi, & gloria.
Pro quibus in meditāda eius pas-
sione, angores ac poenas hauriā,
ex frequenti eorum recordatio-
ne, quæ ab hora suæ natiuitatis,
ad exitum vsque vitæ huius, ipse
perpeffus est.

Quartū: quod examē particu-
lare, circa tam exercitiōrū,
quām additionum functionem,
fiat ad eundem modum, ut in heb-
domada precedente.

In secunda autē die, contēpla-
tio alia succedet, noctu transi-
genda, de gestis in domo Annæ,

ut narratur, pag. 222. Sub aurorā
verò, de secutis rebus in domo Cai-
phæ, pag. 223. Deinde repetitiōes,
& vsus sensuum, velut prius.

In tertiā die: contēplabimur per
noctem mediam: quomodo du-
ctus est ad Pilatum Christus: &
quid ibi actū, ut dicitur pag. 224.
Diluculo verò, de ijs quæ gesta
sunt, trāsmissio Christo ad Hero-
dem, pag. 225. Subdetur repeti-
tionum, & sensuum consuetus
vsus.

De quarta: meditatio noctur-
na percurrat historiam de
reditu ab Herode, vsq; ad mediā
partē mysteriōrū, quæ apud Pila-
tum secuta sunt: reliquam verò

partem, circa lucem primam prosequemur. De repetitionibus quoque, & sensibus, pro consuetudine sit agendum.

Die quinta, sub noctis mediâ, de progressu ipso passionis contēplabimur, a sententia Pilati usque ad crucifixionem. Sub aurorâ deinceps, ab eleuatione crucis, ad Christi usque expirationem, de quibus, pag. 227. Repetitiones, & sensuum exercitatio, ut supra.

Die sexta noctu: quomodo mortuus Dominus, sublatum de cruce, & ad monumentum delatus est, pag. 228. Primo mane: ex quo sepultus fuit, donec

Beata

Beata Virgo in domum aliquâ se recepit. pag. eadem.

Die septima: inter noctu & mane passionē totâ reuoluemus. Postea repetitionum, & sensuum vice, per diem totum considerabimus, quàm licebit frequentissimè: quo pacto sanctissimū Iesu Christi corpus, remanserit ab anima seiunctum: & ubinam; aut quomodo sepultum. Itē quæ fuerit beatæ Mariæ Matris solitudo, desolatio qualis, & quanta afflictio. Quàm acerbis quoque discipulorum mœror extiterit.

Subnotandū est: quod si cui libeat, meditâre Christi passioni, diutius instare, contēplationes

L 3 sin-

singulas, debet absoluere cū paucioribus mysterijs: Ita, ut prima, solum cōprehendat canā. Secunda, lotionē pedū. Tertia, Eucharistie sanctæ institutionem: Quarta, sermonem ibi subsecutum: & sic in cæteris agendum.

AD hæc, traiecta tota passione, licebit, proximo post die iterare eius dimidium, atque reliquum postridie: perendie rursus totam simul.